11. Sed hæc solutio propozita difficultatis habet etiam suas tricas: nam Pontifex etiam si adhuc opinioni asserenti ternarium Episcoporum non esse de essentia consecrationis, debebat tamen stante maxima probabilitate opinionis contrarie disponere illas ordinationes esse reiterandas; alioquin nimis probabiliter tunc esse dicendum illos Episcopos non esse consecratos, nec valide postea alios Episcopos potuissent consecrare, nec Sacerdotes ordinare; vnde tota illa Prouincia remaneret scrupulis, & anxietatibus implicata, cum consequentia tantorum absurdorum, quæ horrent aures audire, ergo, &c.

12. Secundò adest aliud argumentum etiam ex factis Pontificum: nam in India sæpius dispensant, ut Episcopi possint consecrari ab vno tantum Episcopo. Sed Castrus Palans, Syluester, & alij, *ubi sup.* ut supra notauimus constanter asserunt Pontificem non posse in tali casu dispensare; quam opinionem tanquam probabilem videtur admittere Dicastillus *de Sacrament. tom. 2.* Ergo dicendum est, doctrinam à nobis superius firmatam ex Granado, Lugo, & aliis non esse admittendam: nam ex ipsa sequeretur Episcopos cum dispensatione Pontificia consecratos cum vno Antistite, esse denuo consecratos

erandos sub conditione: cum secundum opinionem Castri Palai, illorum consecratio ellet nulla, ex defectu valoris Pontificiae dispensationis: sed hoc dicere videtur absurdum: ergo, &c.

13. Vidisti quantum laboramus Charibdi; sed ad primum argumentum, aliquis potest dicere, Pium IV. forsitan ordinasse, vt feceret ad vitanda scandala illi Episcopi denuo consecrarentur sub conditione: vel admittenda est responsio superius adducta à P. Conterea. Ad secundum argumentum responderet quis potest opinionem Castri Palai carere probabilitate, cum sit contra communem sententiam Doctorum, & contra praxim Sedis Apost. & Summorum Pontificum, cum, vt supra probauimus, dispensantium, vt consecratio Antistitiu aliquando possit fieri ab vno Episcopo. Conferatur à simili: nam licet Philippus Faber & alij, asseruerint contractum physicum Hostiae in ordinatione sacerdotali esse de necessitate Sacramenti, tamen Doctores existimando talem sententiam carere probabilitate, non imposerunt onus Sacerdotibus non tangentibus Hostiam reiterare, sub conditione Ordinationem. Ergo idem dicendum in casu nostro, cum opinio à nobis vna cum Granado, Logo & alijs superius explicata, procedat, & habeat locum, quando opinionem circa administrationem Baptismi, & Ordinis Sacerdotalis, & Episcopatus sint aequè probabiles, & vt tales à Doctoribus communiter receptae, non autem in opinionibus singularibus à paucis firmatae, & contra communem sententiam, & praxim Ecclesiae, vt est opinio Castri Palai: ergo, &c. si haec responsiones ad supradicta argumenta, Amice Lector tibi non arrident, meliores tu cogita, & nobis illas prome.

RESOL. XLVIII.

An si infans consecraretur in Episcopatum eius consecratio esset valida?  
 Item queritur de infante ad Sacerdotium assumpto.  
 Et an validè Sacramentum Ordinis, & Episcopatus possit conferri infans: Ex parte 12. tractat. 1. Resolut. 48.

Item queritur de infante ad sacerdotium assumpto, & negatiuè respondere videtur Durandus in 4. distinct. 25. quast. 2. num. 8. vbi affirmat non facti dubium esse. Primum, quia, inquit, satis videtur absurdum, quod paruulus carens omnino vsu rationis possit Sacerdos fieri, vel Episcopus ordinari. Secundo, quia ad susceptionem cuiuslibet Sacramenti requiritur propria intentio suscipientis, si sit adultus, vel interpretatiua, si sit paruulus. Sed in tali paruulo, si ordinetur de facto, non potest esse propria voluntas suscipiendi Ordinem, cum non habeat vsu rationis; nec interpretatiua, quia licet voluntas parentum vel eorum qui parentum vices gerunt, possit esse interpretatiua voluntatis paruulorum, quantum ad ea quae sunt de necessitate salutis ipsorum corporalis, vel spiritualis, propter quod intentio parentum eos ad Baptismum offerentium, vel Ecclesiae sufficit illis ad susceptionem Baptismi salutaris: voluntas tamen parentum non videtur sufficere ad hoc, vt paruuli suscipiant Sacramentum Ordinis, quod non est de necessitate salutis, sed supererogationis, & constituit hominem in gradu dignitatis, quia quoad hoc non apparet quomodo voluntas parentum, vel quorumcumque aliorum sit interpretatiua voluntatis paruulorum, cum paruuli possint licite talibus dissentire, postquam ad annos discretionis peruenerint. Item quia Baptismus ordinatur

ad electionem peccati originalis, quod contrahit paruulus ex actu parentum; congruum est quod voluntas parentum sufficiat eis ad suscipiendum Baptismum. Sed haec causa in alijs Sacramentis non habet locum. Haec Durandus, in cuius sententiam inclinatur Petr. Sotus lib. de instr. Sacerd. lect. 5. de Sacram. Ord. §. Secundo etiam. Ad dique potest ad illius confirmationem, formam huius Sacramenti exigere consensum recipientis, quando illi dicitur *Accipe potestatem, Accipe Spiritum sanctum*: acceptando scilicet rem quae donatur, aut traditur, quod sine consensu non fit: paruulus autem est incapax talis consensus, perfecti scilicet, & rationabilis, qualis in re tanti momenti esse debet.

2. Et ita hanc sententiam ex Theologis neotericis tenet Granadus in 3. part. tractat. 3. de Ord. disputat. 1. numero 6. & 7. cum Marchino tractat. 5. part. 4. capite 4. numero 4. vbi sic ait: Rogatus si puer ante vsu rationis Episcopus consecraretur, talis consecratio esset ne valida? videtur enim dicendum esse validam; sicut si Sacerdos consecraretur, talis consecratio, vt dictum est, rata, ac firma foret. At oppositum cum D. Thom. in 4. distinct. 25. quast. 2. artic. 1. & 3. part. 9. quast. 39. artic. 2. est dicendum. Et ratio discriminis est, quia Episcopatus includit potestatem in corpus mysticum; ad quam potestatem recipiendam requiritur vsu rationis: qui enim sit Episcopus pastor animatum essentialiter, exigit vsu rationis, ac cum aliquis ad sacerdotium assumitur, non sit immediate, & proxime pastor animatum, sed in habitu, & in radice. Confirmatur à simili, nam si infans vnus anni ad Pontificatum assumetur, nulla sane esset talis assumptio; quia Vicarius Christi essentialiter debet ratione pollere, cum sit supremus, ac generalis omnium pastor. Idem parimodo dicendum est de Episcopo, qui est pastor particularis in actu.

3. Verum his non obstantibus contrariam sententiam tenent Auctores magni nominis, & idem quoad Ordines minores, & quoad Subdiaconatum supponitur in cap. vnic. de Cleric. o per saltum promotio. Quod si infans ante vsu rationis est capax dictorum Ordinum, etiam erit aliorum, adhuc Episcopatus, quia minores Ordines, & saltem Subdiaconatus non minus sunt Sacramentum, & non minus imprimunt characterem, quam reliqui maiores. Et ratione probatur, quia infans capax est omnium Sacramentorum, quae non requirunt essentialiter conditionem aliquam statui infantiae repugnantem, quia est capax Baptismi, Confirmationis, & Eucharistiae, quia non requirunt talem conditionem, & non est capax matrimonij, nec poenitentiae, quia essentialiter requirunt actus liberos; nec Extremae Vnctionis, quia tantum instituta est pro his, qui pro tempore quo confertur, possint habere peccata actualia, aut debitum poenae restantis, & qui possint egerere auxilijs ad resistendum Dæmoni; Sacramentum autem Ordinis, adhuc Episcopatus nullam requirit conditionem repugnantem statui infantiae. Hanc etiam sententiam tenet Coninch disputat. 20. dub. 10. numero 97. Meratius disputat. 9. de Ord. sect. 1. Valentia quast. 4. de Ord. punct. 1. Campanil. in diu. iur. Canon. rubric. 4. cap. 4. numer. 13. Vasquez disput. 146. Bonacina de Sacram. disput. 8. quast. vnic. punct. 5. num. 5. & Sanchez in Opusc. tom. 2. lib. 7. cap. 1. dub. 32. num. 4. & Bernal. de Sacram. disput. 49. sect. 2. numero 7. vbi sic ait: [Indecens est infantem esse Sacerdotem, & esse Episcopum consecratum:] Ergo Respondeo licet sit aliquod absurdum conferri illi Ordinem talem, de quo in praesenti non disputamus, non est absurdum posse; & quamuis sit absurdum

V. A. E. N. I. A. I. V. V. T. I.